

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

СЕРПЕНЬ 28, 2026 | № 37 (311)

УКРАЇНА ГОТУЄТЬСЯ ДО ДЕКАРБОНІЗАЦІЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

В Українському кліматичному офісі відбулася робоча зустріч «СВАМ та декарбонізація української промисловості: практичні питання та міжнародні можливості» за участю представників бізнесу, бізнес-асоціацій, національних органів верифікації та державних органів.

Учасники обговорили практичні питання виконання українським бізнесом вимог Механізму вуглецевого коригування імпорту ЄС (СВАМ), підготовки та верифікації звітності, а також розвиток спроможностей українських верифікаторів. Захід відбувся за участю та підтримки Green Transition Office (GTO) та GIZ Україна.

«Для української промисловості СВАМ — це не лише нові вимоги до звітності. Це необхідність готуватися до подальшої декарбонізації та водночас зберігати конкурентоспроможність українських підприємств на європейському ринку», — зазначив заступник міністра економіки та довкілля України Олександр Краснолуцький.

Учасники обговорили актуальний стан роботи за напрямом СВАМ та практичні виклики, з якими стикається український бізнес. Окрему увагу приділили верифікації вбудованих викидів парникових газів та участі українських верифікаторів у цьому процесі.

За результатами заходу представники держави, бізнесу та верифікаторів домовилися зосередитися на подальшому посиленні взаємодії та підтримці українських підприємств у виконанні вимог СВАМ.

GEOnews

КАБМІН ПЛАНУЄ УКЛАСТИ УРП ЩОДО ЛІТІЮ Й УРАНУ

Уряд України визначив пріоритетні напрями розвитку сфери надрокористування в межах оновленої Програми діяльності Кабінету Міністрів України. Відповідний проект постанови ВРУ за № 15521 від 17.08.2026 подано ініціатором Сергієм Корецьким. Головним комітетом для розгляду документа визначено Комітет Верховної Ради України з питань економічного розвитку (голова — С. О. Тарута).

Згідно з додатком до картки законопроекту, ключовим завданням Міністерства економіки та довкілля у сфері підвищення ефективності управління державною власністю є залучення інвестицій у розробку стратегічних корисних копалин.

Основні кроки Уряду у сфері надрокористування на 2026–2027 рр.:

організація та проведення продажів спеціальних дозволів на користування надрами стратегічного значення, зокрема покладами графіту та титану.

надання у користування ділянок надр стратегічного значення на умовах угод про розподіл продукції щодо видобутку літію та урану.

інтеграція відомостей кадастрів природних ресурсів і створення уніфікованої системи обліку та простежуваності використання надр і ресурсів.

Реалізація цих заходів покликана забезпечити перехід України від сировинної моделі до створення продукції з високою доданою вартістю та залучення стратегічних інвесторів у критичні галузі економіки.

GEOnews

МІСЯЦЬ, ЯКИЙ ОБ'ЄДНУЄ

Серпень для кожного українця має особливе звучання. У ньому — День Державного Прапора та День Незалежності України, дні, коли особливо гостро відчуваєш: наша країна — це не лише територія на карті. Це пам'ять, мова, пісня, люди, які тримаються одне за одного і щодня роблять свою маленьку справу заради нашої великої України.

А ще цей серпень залишив особливий символ єдності — «Рушник Перемоги — Дерево Життя». Ідея Лесі Свистун, директорки Вишгородського МБК «Енергетик», втілилася у сотнях хрестиків, зроблених майстринями Вишгородської громади — міста Вишгород та сіл Хотянівка й Осещина. Вони склалися в одну спільну роботу. У кожному візерунку семиметрового рушника — чийсь тепло, надія, молитва, віра. І, мабуть, саме в цьому його головна сила: один рушник — сотні рук — одна Україна.

Ці дні поєдналися також із Днем села Хотянівка. З цієї нагоди староста Хотянівського старостинського округу Едуард Курілець привітав жителів села і побажав миру, міцного здоров'я, добробуту та злагоди у кожному домі.

Своє музичне вітання підготувала «Десняночка» разом із Назаром Корняком та запрошеним гостем — баритоном Володимиром Мельником. Через обставини воєнного часу святковий концерт відбувся у відеоформаті. Пісня стала ще одним способом бути разом — навіть тоді, коли немає можливості зібратися артистам і глядачам в одній залі.

НВ ПРО

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 7 500 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 4 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1 500 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1 500 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13799

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

ТОВ «ВІТАГРО БІО-ТРЕЙД» планує провадити діяльність з оброблення відходів, що не є небезпечними, за адресою Тернопільська обл., Чортківський р-н, с. Нагірянкa, вул. Заводська, 1 (на земельній ділянці з кадастровим номером 6125585900:01:001:3581). Планована діяльність полягає у збиранні, зберіганні та відновленні відходів не більше ніж 100 тон на добу. Відповідно до класифікації, що визначена Національним переліком відходів, у процесі планованої діяльності будуть задіяні відходи з таких груп: 02.01 - Відходи сільськогосподарського тваринництва, аквакультури, садівництва, мисливства та рибальства; 02.03 - Відходи виробництва та переробки фруктів, овочів, зернових, харчових олій, какао, кави, чаю та тютюну; виробництва консервів; виробництва дріжджів та дріжджового екстракту, приготування м'яса та ферментації; 02.04 - Відходи цукрового виробництва; 02.06 - Відходи хлібопекарської та кондитерської промисловості. Водопостачання здійснюється з метою забезпечення власних питних і виробничих потреб. Забір води з підземних джерел планується у обсязі 1231 м³ на добу (449,1 тис. м³ на рік), Річні витрати електроенергії – 11880,00 тис.кВт*год/рік. Загальна кількість працюючих – 160 осіб.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ- НІСТЮ «ВІТАГРО БІО-ТРЕЙД» 45096033

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 31244, Хмельницька обл., Хмельницький р-н, село Поляни, вул.Свободи, будинок 1

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації, вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль; eco_ter@eco.te.gov.ua +38(0352)259563 Груніна Світлана Олександрівна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Отримання Дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів що видається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України на підставі ЗУ «Про управління відходами»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 23.09.2026 11-00;

1 Лінк: meet.google.com/mjv-icxb-geg;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації, вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль; eco_ter@eco.te.gov.ua +38(0352)259563 Груніна Світлана Олександрівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації, вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль; eco_ter@eco.te.gov.ua +38(0352)259563 Груніна Світлана Олександрівна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 261 аркушах.

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

З матеріалами О В Д т а іншою додатковою інформацією можна ознайомитись в робочий час з адресою: 1. Нагірянська сільська рада: 48543, Тернопільська обл, Чортківський р-н, селище Нагірянкa, вул. О. Кобилянської, 6. Контактна особа - голова сільської ради Кіндрат Ігор Йосипович, тел. 0673521628; e-mail: nagiryankasr@ukr.net. 2. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТАГРО БІО-ТРЕЙД»: 48543, Тернопільська обл., Чортківський р-н, селище Нагірянкa, вул. Заводська, 1. Контактна особа - головний спеціаліст Нетяга Т а р а с Михайлович, тел. 0980084555; e-mail: tsnap_nagiryankasr@ukr.net.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

НА ОЗЕРІ КИРИЛІВСЬКЕ РОЗПОЧАЛИ БІОЛОГІЧНЕ ОЧИЩЕННЯ

На озері Кирилівське та Сирецькому струмку в Києві розпочали біологічне очищення забруднених ділянок. Роботи є частиною планованих заходів із ліквідації наслідків російської атаки, яка спричинила потрапляння нафтопродуктів у водний об'єкт.

За інформацією КП «Плесо», фахівці перейшли до нового етапу робіт — застосування спеціалізованого біоремедіатора «TREVITAN». Оскільки забруднення потрапляє до озера саме через Сирецький струмок, препарат внесли безпосередньо на забруднених ділянках струмка та озера. Вже внесено 1700 літрів робочого розчину, з

яких 160 літрів — концентрована діюча речовина. Біоремедіатор сприяє зв'язуванню забруднювачів та природному розщепленню органічних і хімічних сполук. Засіб не токсичний для флори та фауни, а його безпечність підтверджена офіційним висновком Держпродспоживслужби та випробуваннями Інституту гідробіології. Водночас на озері триває покіс та вилучення рослинності, яка накопичила на собі частинки нафтопродуктів.

«Атаки рф завдають шкоди не лише людям та інфраструктурі — вони безпосередньо впливають на водні об'єкти та довкілля. Ми маємо системно працювати з наслідками такого впливу: від локалізації забруднення та очищення водних об'єктів до моніторингу

їхнього стану. У випадку Кирилівського озера вже здійснюється планована робота із застосуванням сучасних методів біологічного очищення. Наше завдання — мінімізувати шкоду для водних екосистем та забезпечити її подальше відновлення», — зазначила заступниця міністра економіки та довкілля України Ірина Овчаренко.

Забруднення озера Кирилівське сталося внаслідок атаки на Оболонський район Києва у ніч на 2 липня. Відновлення постраждалих водних об'єктів є частиною ширшої роботи із захисту водних ресурсів України, які зазнають додаткового навантаження через наслідки повномасштабної російської агресії.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ» інформує про те, що Рівненською обласною державною адміністрацією Департаментом екології та природних ресурсів, видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Реконструкція АЗС з встановленням АГЗП за адресою: вул. Грушевського, 88, м. Дубно, Рівненська область» 177-17979/1 від 24.08.2026 р. та Звіт про громадське обговорення № 177-17979/2 від 24.08.2026 р.

НІМЕЧЧИНА ДОПОМОЖЕ ЗАХИСТИТИ ОБ'ЄКТИ ВСЕСВІТНЬОЇ ПРИРОДНОЇ СПАДЩИНИ

Німеччина спрямує десять мільйонів євро на створення фонду природоохоронних заходів в Україні. Кошти підуть на підтримку управління цінною природною спадщиною в умовах війни та на її подальший розвиток у перспективі — насамперед задля збереження об'єкта Всесвітньої природної спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси Європи».

Це рішення погодили під час зустрічі Міністра економіки та довкілля України Олександра Кравченка та Федерального міністра довкілля, кліматичних дій, охорони природи та ядерної безпеки Німеччини Карстена Шнайдера.

«Два дні працювали з німецькою урядовою делегацією над тим, як перетворити наші спільні довкілєві цілі на конкретні проекти. Дякую німецьким партнерам за готовність не лише говорити про зелене відновлення України, а й разом його реалізовувати», — наголосив Олександр Кравченко.

«Україна володіє унікальними природними ландшафтами. Після початку російської військової агресії захист і збереження природоохоронних територій стали вкрай складним завданням. Особливого європейського значення набувають саме старовікові букові праліси. Тому на нас лежить особлива спільна європейська відповідальність за їх збереження і довготривалий захист. Через війну національні парки перетворилися і на прихисток, і на важливі туристичні напрямки, куди через відсутність альтернатив вимушено їдуть чимало людей. Високе антропогенне навантаження робить довгострокову концепцію захисту ще більш необхідною. Створенням природоохоронного фонду обсягом десять мільйонів євро ми закладаємо для цього першооснову», — зазначив Карстен Шнайдер.

Завершуючи свою поїздку до України, міністр Шнайдер відвідав національний парк «Сколівські Бескиди» в українських Лісистих Карпатах, де на місці ознайомився зі станом і викликами, які постають перед природоохоронними територіями Карпат.

У межах поїздки сторони також обговорили подальші можливості співпраці на природоохоронних територіях і підтримку повоєнного відновлення.

Для того щоб зберегти стійкість цих територій — як під час війни, так і після можливого припинення бойових дій, — потрібен цілий комплекс заходів: охорона боліт і клімату, догляд і збереження об'єкта Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси Карпат та інших регіонів Європи», розвиток екологічно відповідального туризму, відбудова інфраструктури та сучасного управління природоохоронними територіями, спільне професійне навчання й підвищення кваліфікації персоналу, а також розгортання повноцінної рейнджерської служби на місцях. Саме на ці цілі десять мільйонів євро з коштів Міжнародної кліматичної ініціативи (IKI) федерального міністерства охорони довкілля Німеччини спрямують у створюваний фонд.

В Україні розташовані лісові масиви об'єкта Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси і давні букові ліси Карпат та інших регіонів Європи» — серед них єдині у своєму роді справжні праліси Європи помітної площі. Через обмежений ареал поширення бука ці території становлять унікальний за світовими мірками природний простір і мають виняткову цінність як для людини, так і для природи.

НВ ПРО

УКРАЇНА ТА НІМЕЧЧИНА ЗМІЦНЮЮТЬ СПІВПРАЦЮ ЩОДО ЗЕЛЕНОГО ПЕРЕХОДУ

Уряди України та Федеративної Республіки Німеччина посилюють співпрацю у ключових напрямках довкілєвої політики. Йдеться про зміцнення інституційного потенціалу України, підтримку впровадження ключових екологічних реформ, питання зеленого переходу, підтримки українського бізнесу в адаптації до нового кліматичного законодавства та вимог ЄС та покращення управління ПЗФ тощо.

Ці та інші питання обговорили міністр економіки та довкілля України Олександр Кравченко та Федеральний міністр з питань навколишнього середовища, захисту клімату, охорони природи та ядерної безпеки Карстен Шнайдер. Участь у заході взяв заступник міністра Олександр Краснолуцький, з німецької сторони — Надзвичайний і Повноважний посол ФРН в Україні Боріс Руге, а також представники німецького бізнесу.

«Німецькі компанії вже інвестують у відновлювану енергетику та очищення

води. Але потенціал значно більший. Україні потрібні сучасні рішення у сфері енергоефективності, водопостачання та управління відходами. Для німецького бізнесу це — можливість масштабувати свою присутність в Україні через інвестиції, технологічні партнерства та спільні проекти. Важливо — перевести цей діалог у конкретні інвестиції в зелене відновлення української економіки», — зазначив міністр Олександр Кравченко.

Міністр подякував німецьким колегам за послідовну підтримку, зокрема, процесу інтеграції України до ЄС, допомогу у впровадженні екологічного асquis, просуванні Національної програми прийняття асquis.

Важливою є підтримка кліматичної політики, зеленого переходу та зеленого відновлення, зокрема у сферах ETS, ціноутворення на вуглець, СВАМ, адаптації до клімату, впровадження NDC та регулювання F-газів. Також у впровадження кліматичних реформ значним є внесок німецького агентства GIZ. Передбачається продовжити та посилити співпрацю з GIZ з впровадження системи торгівлі викидами, ціноутворення на CO₂, впровадження NDC та адаптації до зміни клімату.

Крім того, Німеччина надає підтримку у сфері охорони природи та збереження біорізноманіття. Україна зацікавлена у продовженні цієї співпраці та її переході до нового етапу — від підтримки окремих територій до системного підвищення ефективності управління природою та біорізноманіттям. Також передбачається підтримка інституційної реформи управління ПЗФ через створення окремого Агентства з управління природоохоронними територіями та біорізноманіттям).

Серед пріоритетів:

Розвиток Платформи дій «Зеленого відновлення України». Це практичний механізм координації міжнародної підтримки та реалізації проектів «зеленого відновлення».

СВАМ — підтримка української промисловості (акредитаційні та верифікаційні можливості українських компаній та органів верифікації) в межах СВАМ.

Продовження українсько-німецького кліматичного діалогу в межах COP31.

Підтримка Німеччини у пілотних проектах з випуску зелених облігацій у державному секторі України.

НВ ПРО

УКРАЇНА МОДЕРНІЗУЄ ЗРОШЕННЯ

Створення сучасної системи зрошення, де водні ресурси використовуються ефективно та ощадливо, а організації водокористувачів безпосередньо управляють меліоративною інфраструктурою і відповідають за її розвиток, — про це йшлося під час заходу «Демонстраційний день американських меліоративних технологій», що відбувся 19 серпня на Одещині.

Сьогодні в Україні вже створено 80 організацій водокористувачів у 14 областях, а 20 ОВК отримали меліоративне майно у власність. Реформа перейшла від законодавчих змін до практичного етапу — модернізації насосних станцій, каналів і систем поливу та формування нової моделі управління інфраструктурою.

Важливу роль у впровадженні реформи відіграє підтримка міжнародних партнерів, зокрема Посольства США в Україні. Завдяки співпраці українські водокористувачі переймають досвід управління зрошенням, сучасні підходи до економії води й енергії, а також встановлюють прямі контакти з американськими фермерами та компаніями.

«Ми вже четвертий рік послідовно впроваджуємо реформу гідротехнічної меліорації — від зміни правил до реальних змін у полях. Наше завдання — зробити зрошення сучасним, ефективним і ощадливим. Важливо, що Україна має підтримку міжнародних партнерів, зокрема США. Це не лише технології, а й обмін досвідом та управлінськими практиками», — зазначила заступниця міністра економіки та довкілля України Ірина Овчаренко.

За підтримки американських партнерів представники українських ОВК відвідали США та ознайомилися з роботою місцевих систем зрошення. Такий обмін досвідом допомагає формувати в Україні спроможні організації водокористувачів, які експлуатують інфраструктуру та розвивають її, залучають інвестиції і впроваджують сучасні рішення.

Держава також посилює підтримку реформи. У 2026 році на розвиток меліорації передбачено 196,97 млн гривень. Кошти спрямовуються як сільгоспвиробникам, так і організаціям водокористувачів.

ОВК отримують підтримку на

відновлення та модернізацію насосних станцій і меліоративної інфраструктури. Сільгоспвиробникам передбачено компенсацію частини витрат на будівництво та реконструкцію систем зрошення. У 2025 році таку підтримку отримали 10 агровиробників на 34 млн гривень, що дозволило збільшити площі зрошення на 2,5 тис. га.

Ірина Овчаренко закликала аграріїв активніше користуватися держпідтримкою, яка має стимулювати приватні інвестиції в меліорацію. Кожна вкладена гривня має давати вимірюваний результат — більше зрошення, менші втрати води, нижче енергоспоживання та вищу стійкість виробництва.

Реформа гідротехнічної меліорації — це перехід до нової моделі зрошення: технологічної, енергоефективної та водозберігаючої. У ній держава формує правила і стимули, міжнародні партнери діляться досвідом, а організації водокористувачів стають повноцінними господарями інфраструктури.

Захід організований Асоціацією організацій водокористувачів за підтримки Програми з аграрного і сільського розвитку (АГРО), що фінансується Урядом США та впроваджується компанією Chemonics International.

НВ ПРО

ЯК ПОВІДОМИТИ ПРО ЕКОЛОГІЧНЕ ПОРУШЕННЯ ЧЕРЕЗ СИСТЕМУ «ЕКОЗАГРОЗА»

Офіційний сервіс «ЕкоЗагроза» дозволяє оперативно передати інформацію про стихійні сміттєзвалища, незаконні рубки, забруднення водою чи наслідки воєнних дій.

Покроковий алгоритм подачі звернення:

Перейдіть на вебресурс esozagroza.gov.ua або відкрийте одноіменний застосунок.

У правому верхньому кутку натисніть «Особистий кабінет» та пройдіть авторизацію через GOV ID.

Заповніть персональні дані в налаштуваннях особистого кабінету. Відповідно до Закону України «Про звернення громадян» анонімні звернення не розглядаються.

Поверніться до розділу «Повідомити» на верхній навігаційній панелі.

Заповніть заявку: оберіть категорію екологічного впливу, вкажіть точну локацію, додайте фото та детально опишіть ситуацію.

Надішліть дані та очікуйте на результати розгляду звернення.

Усі отримані звернення надходять до інспекції для проведення перевірок та вжиття заходів реагування.

НВ ПРО

ЗАКОНОПРОЄКТИ ЩОДО ЗБЕРЕЖЕННЯ ВОДНОСТІ РІЧОК ТА ВПОРЯДКУВАННЯ ГІДРОСПОРУД

Комітет Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування рекомендував парламенту прийняти за основу два євроінтеграційні законопроекти, спрямовані на захист річок від забруднення та усунення перешкод для їхньої вільної течії.

Зокрема, народні депутати підтримали проект Закону № 15370-1 про внесення змін до Водного кодексу України щодо збереження водності річок. Документ є важливим кроком для гармонізації українського законодавства з нормами Європейського Союзу в частині управління водними ресурсами. Законопроект запроваджує чітку процедуру обстеження, обліку та прийняття рішень щодо подальшої експлуатації або демонтажу гідротехнічних споруд та інших об'єктів нерухомості, які перешкоджають вільній течії річок, погіршують їхній гідрологічний режим та морфологічний стан. Також документ уточнює компетенції органів влади щодо виконання й оновлення планів управління річковими басейнами та врегулює питання спеціального водокористування.

У комплексі з ним Комітет розглянув законопроект № 15390 про зміни до Цивільного кодексу України, який спрощує правове регулювання поведінки з безхазайним майном у руслах річок. Документ унормовує особливості набуття права власності на такі об'єкти задля їхнього подальшого використання або знесення. За результатами розгляду Екокомітет рекомендував Комітету з питань правової політики підтримати цей законопроект за основу. Голова Держводагентства Ігор Голчак під час засідання зазначив, що відомство повністю підтримує обидві законодавчі ініціативи, оскільки вони створюють дієвий механізм для відновлення природи та належного виконання планів управління річковими басейнами.

GEOnews

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 26051

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775**

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.

Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА,
будинки 26/28

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

**2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.**

Планована діяльність, її характеристика.

Продовження видобування вуглеводнів та споруд-
ження (буріння) свердловин Валюхівського родо-
вища згідно зі спеціальним дозволом на користуван-
ня надрами № 5414 від 31.10.2011 року. Підключення
свердловин до установок підготовки вуглеводневої
сировини. Метод розробки родовища – на виснажен-
ня, режим – газовий. Кінцева продукція – нафта, газ
природний, газ розчинений у нафті, конденсат, супут-
ні компоненти: етан, пропан, бутани, гелій. Роботи по
провадженню планованої діяльності буде здійсню-
вати філія Газопромислове управління «Полтава-
газвидобування» Акціонерного товариства «Укргаз-
видобування», тел.: (044) 461 25 49; факс: (044) 461 29 72.

Технічна альтернатива 1.

Об'єкт існуючий, запаси корисних копалин Валю-
хівського родовища обліковують на Державному ба-
лансі корисних копалин України; наявні документи
дозвільного характеру; розробку родовища здійсню-
ють відповідно до Правил розробки нафтових і газо-
вих родовищ. Під час розробки родовища передбачено
пошук і розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння
свердловин здійснюватиметься верстатом з дизельним
приводом, спосіб буріння – роторний, турбінний.

Технічна альтернатива 2.

Об'єкт існуючий, запаси корисних копалин Ва-
люхівського родовища обліковують на Державному
балансі корисних копалин України; наявні докумен-
ти дозвільного характеру, розробку родовища здій-
снюють відповідно до Правил розробки нафтових і
газових родовищ. Під час розробки родовища перед-
бачено пошук і розвідку нових покладів вуглеводнів.
Буріння свердловин може здійснюватися верстатом з
електричним приводом, але у зв'язку зі значною від-
даленістю від електромережі необхідної потужності
використання верстата із електричним приводом об-
межено.

**3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.**

Полтавська обл. Миргородський р-н

**3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.**

Сергіївська сільська територіальна громада, Крас-
нолуцька сільська територіальна громада, Миргород-
ського району Полтавської області.

**Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.**

Полтавська обл. Миргородський р-н.

В адміністративному відношенні родовище розта-
шоване на території Миргородського району Полтав-
ської області. Об'єкт існуючий. Родовище знаходиться
в промисловій розробці. Площа складає 28 км². Бу-
ріння свердловин Валюхівського родовища передба-
чається в адміністративних межах Миргородського
району Полтавської області в межах спеціального до-
зволу на користування надрами. Розташування устя
свердловин обумовлюється оптимальними геологіч-
ними умовами розкриття перспективних продуктив-
них горизонтів і поверхневими умовами.

**Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.**

Полтавська обл. Миргородський р-н.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.
Альтернативні варіанти планованої діяльності відсут-
ні, оскільки об'єкт територіально прив'язаний до пло-
щі ділянки розвіданих корисних копалин на площі
28 км² в межах Миргородського району Полтавської
області.

**4. Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності.**

Отримання геологічної інформації щодо прирошен-
ня запасів вуглеводневої сировини, забезпечення енер-
горесурсами населення і промисловості, зарахування
рентної плати за користування надрами (видобуток

природного газу). Місцеве населення зацікавлене у розвитку нафтогазовидобувної галузі оскільки розподіл коштів між бюджетами різних рівнів передбачає 3% рентної плати за користування надрами до бюджетів об'єднаних територіальних громад та 2% до обласних бюджетів за місцезнаходженням (місцем видобутку) відповідних природних ресурсів.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Розробка Валюхівського родовища включає в себе комплекс технологічних процесів із єдиним безперервним циклом експлуатації. Процес видобутку і підготовки вуглеводнів включає в себе системи та об'єкти: газоконденсатні поклади; газоконденсатні свердловини; газозбірні мережі (шлейфи від свердловин); установки комплексної підготовки газу; систему транспорту газу (газопроводи); систему електропостачання; систему водопостачання; систему захисту технологічного обладнання та газопроводів від корозії. Станом на 26.08.2026 р. загальний фонд Валюхівського родовища налічує 15 свердловин. Буріння свердловин здійснюється в межах спеціального дозволу на користування надрами № 5414 від 31.10.2011 року Валюхівського родовища. Планована діяльність передбачає спорудження до 5 свердловин на рік. Глибина планованих свердловин до 6000 м. Спосіб буріння – роторний, турбінний; передбачається кріплення ствола свердловини високогерметичними обсадними трубами. Для буріння свердловин передбачається використання бурових верстатів з дизель-електричним приводом потужністю до 7 000 кВт. Передбачено підключення свердловин на відстань до 5 200 м до установки підготовки вуглеводневої сировини. Підключення свердловин включає обов'язку устя свердловин та прокладання газопроводу-шлейфу підключення. Очікувані об'єми видобутку природного газу становлять від 5 тис.м³/добу до 500 тис.м³/добу для кожної свердловини. На період спорудження свердловин передбачається укладання угоди на займання земельної ділянки з землекористувачем (за погодженням з її власником) під кожен з майданчиків спорудження свердловин. Застосовується типова схема об'язку устя свердловин. Обрано оптимальний маршрут і довжину траси газопроводу підключення з урахуванням рельєфу та існуючих комунікацій. Об'ємно-планувальні й конструктивні рішення прийняті на основі діючих норм із урахуванням кліматичних умов району спорудження та «Переліку основних будівельних конструкцій, виробів і матеріалів». В залежності від довжини газопроводу роботи по підключенню свердловин розраховані на термін від одного до п'яти місяців. У будівельно-монтажних роботах задіяно від 15 до 20 одиниць техніки. Площа відводу земель у довгострокове користування на період експлуатації свердловини для присвердловинних споруд та під'їзної ґрунтової дороги до 1,0 га для кожної свердловини. Забезпечення технологічного процесу спорудження свердловин водою буде здійснюватися від водозабірних свердловин, які планується облаштувати на кожному майданчику спорудження свердловини.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюються згідно законодавства України з дотриманням нормативів гранично-допустимих рівнів екологічного навантаження на природне середовище, санітарних нормативів на межі СЗЗ, радіаційного контролю, поводження з відходами, тощо: Буріння свердловин здійснюється буровими верстатами з дизельним приводом, згідно ДСП 173-96 санітарно-захисна зона становить 500 м. Виконання вимог щодо раціонального використання природних ресурсів та охорони надр. Сортуння відходів та передача їх спеціалізованим підприємствам у відповідності до встановлених санітарно-гігієнічних вимог і природоохоронного законодавства. Викиди від стаціонарних джерел повинні здійснюватися за наявності дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Виконання правил протипожежної безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності аналогічні технічній альтернативі 1, окрім того що буріння здійснюється буровими верстатами з електричним приводом (згідно ДСП 173-96 санітарно-захисна зона становить 300 м).

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання розмірів санітарно-захисної зони; дотримання дозволених рівнів акустичного забруднення; дотримання значень гранично допустимих концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населених пунктів; організація спеціально відведених та відповідно обладнаних місць для тимчасового зберігання відходів.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідрологічні, екологічні, археологічні й інші вишукування виконуватимуть у необхідному обсязі, згідно з чинним законодавством з метою забезпечення раціонального використання природних ресурсів, а також забезпечення вжиття охоронних відновлюваних, захисних і компенсаційних заходів. Проведення інженерно-геологічних вишукувань на кожному майданчику спорудження свердловин, моніторинг стану атмосферного, ґрунтового, водного середовищ, зняття родючого шару ґрунту з метою наступної рекультиваци згідно ГСТУ 41-00032626-00-023-2000, газопровід-шлейф для підключення свердловин прокладається підземно, паралельно рельєфу, на глибині 1,2 м до низу труби. Вздовж газопроводу-шлейфу встановлюється охоронна зона по 100 м в обидві сторони від осі труби. По трасі газопроводу для підключення свердловин передбачається зняття і наступна рекультивация родючого шару ґрунту після його прокладання.

щодо технічної альтернативи 2.

Еколого-інженерна підготовка і захист території аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.

щодо територіальної альтернативи 1.

Компонування комплексу технологічного обладнання з урахуванням вимог техніки безпеки і виробничої санітарії.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Вплив на клімат і мікроклімат: процес розробки родовища не є діяльністю, що супроводжується значними виділеннями тепла, вологи, газів, що мають парниковий ефект, і інших речовин, викиди яких можуть вплинути на клімат і мікроклімат прилеглої місцевості. У період будівництва та експлуатації викиди забруднюючих речовин в атмосферу будуть короткочасні та незначні. Вплив на повітряне середовище: з урахуванням вжиття природоохоронних заходів очікуваний вплив характеризують як екологічно допустимий. Плата за викиди забруднювальних речовин в атмосферу, визначений в грошовому виразі, розраховують згідно зі ставкою податку за викиди (п. 243.1 ст. 243 Податкового кодексу України). Під час спорудження свердловини викиди від земляних, різальних, зварювальних та фарбувальних робіт, від роботи будівельного автотранспорту, дизельних двигунів бурового верстату, дизель-електростанції, викиди при приготуванні бурового розчину, при випробуванні свердловини на приплив нафтогазових флюїдів (спалювання газу на факелі), випаровування з ємностей для зберігання дизельного палива; випаровування з поверхні гідроізолюваних шламових амбарів; під час експлуатації – викиди від спалювання газу на факелі при планових продувках свердловини під час досліджень та ремонтів; на межі житлової забудови найближчого населеного пункту від бурового майданчика значення концентрацій по всіх забруднюючих речовинах, які будуть викидатися в атмосферне повітря, передбачаються нижче гранично-допустимих, отже вплив на повітряне середовище під час будівництва та експлуатації свердловини, вважається допустимим. Шумовий вплив – під час спорудження свердловин акустичне навантаження від роботи будівельного автотранспорту, роботи будівельних механізмів та техніки; під час експлуатації свердловини – шум при роботі факельної установки свердловини; шумове навантаження під час будівельних робіт та під час експлуатації свердловини буде в межах норми і не завдасть негативного впливу на оточуюче природне середовище та здоров'я людей; Вплив на водне середовище: передбачено вжиття заходів щодо забезпечення режиму обмежень ПЗС; за штатного режиму діяльності підприємства, з урахуванням вжиття передбачених організаційно-технічних і природоохоронних заходів вплив характеризують як екологічно допустимий. Під час спорудження свердловин відбір води з артсвердловини на технологічні та господарсько-побутові потреби, який планується здійснювати в нормативних межах, також передбачається утворення бурових стічних вод, відпрацьованої води після гідровипробувань, дощових стоків з бурового майданчика, господарсько-побутових стоків;

передбачається збір бурових стічних вод та дощових стоків з бурового майданчика в гідроізолюванні шламові амбари з подальшим очищенням і нейтралізацією та захороненням, збір відпрацьованої води після гідровипробувань в амбар-відстійник з подальшим вивезенням на оброблення спеціалізованою організацією; збір господарсько-побутових стоків в герметичну металеву ємність з подальшим вивезенням на оброблення спеціалізованою організацією; з урахуванням впровадження організаційно-технічних та природоохоронних заходів – вплив під час будівництва характеризується як екологічно-допустимий; під час експлуатації свердловини – вплив на водне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела, які впливають на стан водного середовища; Вплив на гідрогеологічне середовище – під час спорудження (буріння) свердловин, передбачається втручання в підземні горизонти з прісними водами, але раціональна конструкція свердловини, яка включає спуск обсадних колон з наступним цементуванням високоміцними портландцементами дозволяє попередити забруднення горизонтів з прісними водами та інші негативні наслідки у вигляді техногенних змін та деформації земної поверхні; під час експлуатації свердловин – вплив на гідрогеологічне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; Вплив на ґрунт: Вплив планованої діяльності на ґрунт за звичайного режиму експлуатації – мінімальний, і може бути помітним у разі порушення технологічних процесів. Мінімізації ризиків досягають шляхом ретельного керування діяльністю, забезпеченням безпечного поводження з небезпечними речовинами. Розробка родовища не призведе до зміни водно-фізичних та інших властивостей ґрунтів. Під час спорудження свердловин – механічні порушення поверхневого шару ґрунту при проведенні земляних робіт; для мінімізації впливу на ґрунти передбачається зняття та зберігання родючого шару ґрунту, а по закінченню будівництва планується відновлення родючості порушених земельних ділянок шляхом проведення рекультивативації; під час експлуатації вплив на ґрунти відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; Природно-заповідний фонд: Планована діяльність буде здійснюватися з дотриманням вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України». Рослинний, тваринний світ: Рослинність – прямі загрози, які могли сприяти порушенню ґрунтового та рослинного покриву, мінімальні або відсутні; передбачені дії, спрямовані на зменшення можливих ризиків щодо порушення природного рослинного покриву. Тваринний світ – вплив опосередкований за рахунок викидів забруднювальних речовин в атмосферне повітря. Вплив об'єкта на рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти характеризується як екологічно допустимий. Під час експлуатації свердловин – вплив на рослинний та тваринний світ відсутній. Навколишнє соціальне середовище (населення): носить позитивний аспект (позитивний вплив на місцеву економіку; залучення інвестицій в економіку району). Впровадження планової діяльності є вагомим внеском у розвиток як регіональної економіки, так і економіки України в цілому. Навколишнє техногенне середовище: планована діяльність не спричиняє

порушення навколишнього техногенного середовища за умов комплексного дотримання правил експлуатації. Пам'ятки архітектури, історії та культури (як об'єкти забудови), зони рекреації, культурного ландшафту й інші елементи техногенного середовища в зоні впливу об'єкта відсутні. Відходи: процес утворення та управління з відходами регулюється вимогами Закону України «Про управління відходами» (у разі виникнення аварійних ситуацій кількісний та якісний склад відходів визначають на місцях, за мірою їхнього утворення у порядку відповідно до вимог чинних законодавчих норм і актів). Під час спорудження свердловин передбачається незначна кількість утворення відходів, які до закінчення спорудження свердловин передбачається зберігати у спеціально відведених місцях в герметичних контейнерах відповідно до переліку властивостей, що роблять відходи небезпечними з подальшою передачею їх на видалення, розміщення, захоронення, оброблення згідно укладених договорів з спеціалізованими підприємствами; беручи до уваги зберігання відходів у відповідності з санітарними нормами та технікою безпеки, їх сортування та передачу спеціалізованим підприємствам, а також допустимі об'єми утворення, можна зробити висновок про те, що вплив від утворення та управління з відходами на навколишнє середовище буде допустимим; під час експлуатації свердловин утворення відходів не передбачається.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно обраному варіанту планованої діяльності, окрім впливу на атмосферне повітря в частині викидів від двигунів приводу бурового верстату (від бурового верстату з електричним приводом викиди відсутні). Також додаткове будівництво ЛЕП, додаткове втручання у довкілля, відведення земельних ділянок, збільшення часу буріння.

щодо територіальної альтернативи 1.

Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля можливі в межах санітарно-захисної зони та виділених земельних ділянок під провадження планованої діяльності.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»).

Друга категорія

3 Видобувну промисловість Видобувну промисловість: видобування корисних копалин, крім корисних копалин місцевого значення, які видобуваються землевласниками чи землекористувачами в межах наданих їм земельних ділянок з відповідним цільовим використанням; перероблення корисних копалин, у тому числі збагачення;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки трансграничного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного трансграничного впливу

на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного трансграничного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту оцінки впливу на довкілля встановлений статтею 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Планується провести дослідження впливу планової діяльності на повітряне, водне, геологічне середовище та ґрунти, рослинний та тваринний світ, техногенне та соціальне середовище. Розробити заходи з мінімізації негативних впливів на довкілля, попередити виникнення аварійних та надзвичайних ситуацій.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки трансграничного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25

робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково

або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля з планованої діяльності щодо можливості продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин згідно спеціального дозволу на користування надрами з видобування вуглеводнів Валюхівського родовища №5414 від 31.10.2011 року,

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Міністерством економіки та довкілля України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки та довкілля України, 01008, Україна, м. Київ, вулиця М. Грушевського, 12/2, ovd@me.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

ОПРИЛЮДНЕНО ПОЛОЖЕННЯ ПРО МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ ТА ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

На сайті Верховної Ради України опубліковано постанову Уряду від 6 серпня 2026 року № 1029, якою затверджено Положення про Міністерство економіки та довкілля України.

Окрім традиційних економічних напрямів (інвестиції, торгівля, публічні закупівлі, малий та середній бізнес,

бронювання військовозобов'язаних), Мінекономіки продовжує здійснювати природоохоронні функції у сфері надр, водокористування та управлінні відходами, хімічної безпеки, охорони атмосферного повітря, кліматичної політики, а також проведення оцінки впливу на довкілля (ОВД) та стратегічної екологічної оцінки.

Також цією ж постановою № 1029 затверджено Положення про Міністерство аграрної політики та

продовольства України та внесено відповідні зміни до низки урядових актів.

Нагадаємо, що минулого року були ліквідовані Міністерство аграрної політики та продовольства та Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів, а Міністерство економіки України перейменоване на Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України (постанова Кабміну від 21 липня 2025 р. № 903).

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ» інформує про те, що Рівненською обласною державною адміністрацією Департаментом екології та природних ресурсів, видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Реконструкція АЗС з встановленням АГЗП за адресою: вул. Миру 1а, с. Берестя, Сарненський район, Рівненська область» 178-18008/1 від 24.08.2026 р. та Звіт про громадське обговорення № 178-18008/2 від 24.08.2026 р.

В УКРАЇНІ СТАРТУВАВ НАБІР ДО YOUTHQUAKE

В Україні розпочався набір до Youthquake — національного бізнес-інкубатора, що допоможе школярам і студентам пройти шлях від ідеї до бізнес-плану, прототипу або базової версії продукту (MVP). Загальний фонд фінансової підтримки програми становить понад 11 млн грн.

Програма об'єднає понад 1000 учасників з усієї України, які працюватимуть у складі близько 320 команд. Долучитися можуть школярі 13-17 років, а також студенти та молодь 18-25 років, які хочуть спробувати себе в підприємництві або вже працюють над власним продуктом.

«Підприємництву вчать лише на практиці. Youthquake дає молоді простір для першої спроби — з командою, менторами та фінансуванням найкращих ідей. Наша мета — щоб учасники програми за кілька років поверталися до державних інструментів підтримки вже як засновники власних бізнесів», — зазначив заступник Міністра економіки та довкілля України Олександр Циборт.

Навчання триватиме три місяці та поєднає 10 освітніх модулів, практичну роботу, зустрічі з підприємцями та менторську підтримку. Для школярів і студентів передбачені окремі освітні траєкторії: молодша категорія опануватиме основи підприємництва, старша — працюватиме з бізнес-гіпотезами, аналізом ринку та розвитком MVP.

Учасники працюватимуть у межах шести напрямів: Digital Products, Manufacturing Projects, Service Solutions, STEAM / Science-intensive Projects, GreenTech та AgroTech.

Поглиблений формат навчання проходитиме офлайн у центрах підтримки підприємців Дія.Бізнес та на партнерських локаціях в 11 містах України, а також у форматі віртуального буткемпу для команд з інших регіонів.

«Для України важливо, щоб молоді люди не лише користувалися технологіями, а й розуміли, як створювати на їх основі власні продукти та рішення. Для цього потрібен практичний досвід: можливість працювати над реальним проектом, помилятися, тестувати, отримувати зворотний зв'язок від фахівців і бачити результат своєї роботи. Програма Youthquake дає такий досвід ще зі школи та студентських років. Це можливість сформувати сильний

кадровий потенціал для технологічного сектору та збільшувати кількість молодих людей, які готові створювати інноваційні продукти саме в Україні», — зазначила Валерія Коваль, заступниця Міністра цифрової трансформації з розвитку екосистеми цифрових та офлайн персоналізованих сервісів.

За результатами навчання, проміжного пітчингу та фінального Grand Demo Day фінансову підтримку отримають 40 команд. Переможці Grand Demo Day здобудуть головні винагороди: 500 000 гривень у категорії «Школярі» та 1 500 000 гривень у категорії «Студенти». Додатково Львівська міська рада профінансує 20 команд зі Львова — до 200 000 гривень кожній.

Щоб узяти участь, потрібно заповнити онлайн-анкету на офіційному сайті програми: школярі описують свою ідею, студентські команди додатково подають пітч-дек до 10 слайдів. Реєстрація триває до 18 вересня 2026 року включно.

Реєстрація триває до 18 вересня 2026 року включно.

Дізнатися більше про програму, обрати трек та подати заявку можна на офіційному сайті Youthquake за посиланням <https://youthquake.com.ua/>.

Національний бізнес-інкубатор для молоді Youthquake реалізує мережа центрів підтримки підприємців Дія.Бізнес спільно з Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством економіки та довкілля України та Офісом з розвитку підприємництва та експорту, Департаментом економічного розвитку та Центром підтримки підприємництва Львівської міської ради, за підтримки проекту EU4Innovation East, що фінансується Європейським Союзом, співфінансується Урядом Франції та впроваджується агентством Expertise France, а також за підтримки ЮНІСЕФ (за фінансової підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва і розвитку Німеччини (BMZ) через державний банк розвитку KfW), Mastercard, UKRSIBBANK BNP Paribas Group та Львівської міської ради. Освітні партнери програми — громадська організація INSCIENCE, Український фонд стартапів, SET University та Persona Education.

Технологічний партнер програми — Toloka.vc. Інформаційні партнери програми — MC.today, The Page, SPEKA, КОШТ та BCMEDIA.

УРЯД ВИЗНАЧИВ ЄДИНИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕТРОЛОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ УКРАЇНИ

Уряд визначив ДП «Укрметртест-стандарт» єдиним національним метрологічним інститутом України. Він відповідатиме за створення, удосконалення, зберігання та застосування національних еталонів, а також забезпечення метрологічної простежуваності до Міжнародної системи одиниць (SI). Відповідні зміни внесено до постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2015 року № 330 «Про визначення наукових метрологічних центрів».

«Це рішення необхідне для приведення національної системи метрології у відповідність до європейської, набуття Україною повноправного членства в EURAMET та подальшого руху до укладення Угоди АСАА — так званого «промислового безвізу», — зазначив заступник міністра економіки та довкілля України Віталій Петрук.

Визначення єдиного національного метрологічного інституту є умовою для набуття Україною повноправного членства в Європейській асоціації національних метрологічних інститутів EURAMET. Відповідно до правил організації від однієї країни її повноправним членом може бути лише один національний метрологічний інститут.

Також визначення єдиного національного метрологічного інституту було передбачене Національною програмою адаптації законодавства України до права Європейського Союзу та Планом України.

Реформування національної системи метрології також є складовою підготовки до укладення Угоди АСАА — Угоди про оцінку відповідності та прийнятність промислових товарів, яка передбачає взаємне визнання результатів оцінки відповідності для визначених категорій промислової продукції.

Постанова також визначає метрологічними інститутами ще три наукові метрологічні центри:

Національний науковий центр «Інститут метрології»;

ДП «Науково-дослідний інститут метрології вимірювальних і управляючих систем»;

ДП «Івано-Франківський науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації».

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 26111

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

**ПРИВАТНЕ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО «ЗЛАГОДА» 30626542**

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.
Україна, 15314, Чернігівська обл., Корюківський р-н, село Наумівка, ВУЛИЦЯ ШЕВЧЕНКА, будинок 91
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.

Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Приватного сільськогосподарського підприємства «Злагода». Контактний номер телефону ПСП «Злагода» – +38 063 644 1898, +38 093 641 3257.

Технічна альтернатива 1.

Проведення поступових рубок головного користування на площі понад 1 га в межах захисних лісів, де

згідно чинного законодавства можна проводити поступові рубки головного користування та проведення суцільних рубок головного користування на площі понад 1 га на інших ділянках.

Технічна альтернатива 2.

Проведення суцільних рубок головного користування на площі понад 1 га на всіх ділянках.

3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи.

Чернігівська обл. Корюківський р-н

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати впливу планованої діяльності.

Корюківська міська територіальна громада

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1.

Чернігівська обл. Корюківський р-н.

Планована діяльність здійснюється на території лісового фонду Приватного сільськогосподарського підприємства «Злагода». Лісові масиви розташовані в межах Корюківського району Чернігівської області.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2.

Чернігівська обл. Корюківський р-н.

Територіальні альтернативи планованої діяльності не розглядаються оскільки територія підприємства є визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський захід запроектований державними лісовпорядними органами для конкретної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний аспект. Найбільш важливим із соціально-економічних факторів є можливість поповнення місцевого бюджету і поліпшення загальної соціально-економічної ситуації в районі, забезпечення сировиною галузь будівництва, зайнятості місцевого населення та працівників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа Приватного сільськогосподарського підприємства «Злагода» складає 1 906,0 га. Загальний експлуатаційний фонд ПСП «Злагода» на ревізійний період становить 76,67 тис. м³ стовбурного запасу на площі 267,0 га, в тому числі: захисні ліси – 0,61 тис. м³ на площі 3,1 га, експлуатаційні ліси – 76,06 тис. м³ на площі 263,9 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в експлуатаційних лісах, в об'ємі 4,62 тис. м³ ліквідної деревини на площі 17,1 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховувати вимоги «Правил рубок головного користування» та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені Санітарними правилами в лісах України, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27

липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісосік, до-
тримання термінів примикання, допустимих площ
хвойних та листяних порід, подальше заліснення лі-
сосік, видачі спеціального дозволу - лісорубного квит-
ка. Під час розробки лісосік дотримуватись вимог
«Правил пожежної безпеки в лісах України» затвер-
джені наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстро-
вано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005
р. з № 328/10608). При складанні карти технологічного
процесу розробки лісосік враховувати вимоги Зако-
нів України «Про охорону навколишнього природ-
ного середовища», «Про рослинний світ». Під час роз-
робки дотримуватись Наказу № 17953 від 27.11.2023 р.
«Про затвердження Мінімальних вимог щодо безпеки
і здоров'я на роботі працівників лісового господа-
рства та під час виконання робіт із зеленими насаджен-
нями» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України
13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), щодо безпечного
виконання всіх робіт, пов'язаних з веденням лісового
господарства та лісової промисловості, а також робіт
із зеленими насадженнями.

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні обмеження технічної альтернативи 2
аналогічні технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня
шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

На кожен лісосіку до початку її розробки склада-
ється технологічна карта розробки лісосіки, додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Сфера, джерела та види можливого впливу плано-
ваної діяльності на довкілля розглядатимуться для на-
ступних компонентів: повітряне середовище – викиди
забруднюючих речовин під час проведення техноло-
гічних операцій на лісосіках, під час роботи двигунів
техніки і транспорту та їх обслуговування; водне сере-
довище – на питні потреби працівників буде викорис-
товуватись привізена вода; поверхневі та підземні води
при здійсненні планованої діяльності не використо-
вуються; ґрунти – пошкодження ґрунтового покриву
під час трелювання та вивезення деревини; управ-
ління відходами – зберігання відходів здійснюється
згідно існуючих санітарно-епідеміологічних норм; по-
дальше управління проводиться на основі договорів із
спеціалізованими організаціями; шумове забруднення
– відбувається вплив, пов'язаний з роботою двигунів

техніки і транспорту та їх обслуговування; біорізно-
маніття – присутність людей та обладнання на тех-
нологічних майданчиках; навколишнє соціальне сере-
довище – вплив на місцеву економіку (забезпечення
потреб населення, промисловості, створення нових
робочих місць, відрахування податків до місцево-
го бюджету); клімат і мікроклімат – процес техноло-
гічних операцій на лісосіках не є діяльністю, що має
значні виділення тепла, вологи, газів, що володіють
парниковим ефектом і інших речовин; навколишн-
є техногенне середовище – планована діяльність не
спричиняє порушення навколишнього техногенного
середовища. У разі виявлення пам'яток архітектури,
історії і культури, зон рекреації, культурного ланд-
шафту та інших елементів техногенного середовища
в межах території здійснення планованої діяльності,
будуть виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму
на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої
чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний
пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку
впливу на довкілля").

Перша категорія

21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-
ступові рубки головного користування та суцільні
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні
санітарні рубки на територіях та об'єктах природ-
но-заповідного фонду.»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу
(зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки
впливу на довкілля передбачається відповідно до ви-
мог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України
від 13.12.2017 № 1026 «Про затвердження Порядку
передачі документації для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на
довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України "Про оцінку впливу на довкілля". Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

збереження висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливість громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати

уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів – лісорубні квитки,

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Північним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки та довкілля України, 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2, ovd@me.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

НАЦІОНАЛЬНОМУ ПРИРОДНОМУ ПАРКУ «ЧОРНИЙ ЛІС» БУТИ!

Понад 13,7 тис. га земель державної та комунальної власності отримали природоохоронний статус у складі національного природного парку «Чорний Ліс». Відповідний Указ № 719/2026 від 11 серпня 2026 року підписав Президент України.

До території національного природного парку увійшли 12 844,5 га земель державної власності лісгосподарського призначення та 865,7441 га земель комунальної власності водного, сільськогосподарського і лісгосподарського призначення.

Створення парку стало результатом спільної роботи Міністерства економіки та довкілля України, науковців, органів місцевого самоврядування та природоохоронною спільнотою.

«Створення національного природного парку «Чорний Ліс» — знакове та довгоочікуване рішення. Це ще один крок до збереження унікальної природи України та до посилення природоохоронної мережі. Водночас створення парку відкриває нові можливості для громад — для розвитку екотуризму, залучення інвестицій та створення нових робочих місць», — зазначив міністр економіки та довкілля України Олександр Кравченко.

Кіровоградщина залишалася єдиною областю України, де не було жодного національного природного парку, а рівень заповідності території становив трохи більше 4%. Водночас саме тут розташовані Чорноліський та Чутівський ліси — одні з найбільших широколистяних лісових масивів на південній межі їх поширення у Східній Європі.

Створення національного природного парку «Чорний Ліс» сприятиме збереженню та відновленню рідкісних, зникаючих, реліктових і ендемічних видів рослин і тварин, охороні цінних природних екосистем і геологічних об'єктів, реалізації заходів із запобігання зміні клімату, а також контролю за поширенням чужорідних видів.

Новий парк також відкриває додаткові можливості для розвитку територіальних громад. Йдеться про створення нових робочих місць, розвиток рекреації та екологічного туризму, залучення фінансування та реалізацію місцевих проектів розвитку.

Необхідність охорони Чорноліського та Чутівського лісових масивів науковці обґрунтували ще у 1926 році. Майже через століття ця ідея отримала практичне втілення — територія офіційно набула статусу національного природного парку, що гарантує її збереження для нинішнього та майбутніх поколінь.

НВ ПРО

ОБМІЛННЯ РЕЙНУ МОЖЕ СПРИЧИНИТИ ЛАНЦЮГОВУ РЕАКЦІЮ В НІМЕЦЬКІЙ ПРОМИСЛОВОСТІ

Рівень води в Рейні в районі Кауба впав нижче за історичний мінімум 2018 року. На критичних ділянках річки внутрішні вантажні судна наразі можуть перевозити лише третину від звичного обсягу товарів. Зупинка однієї з головних транспортних артерій загрожує ланцюговою реакцією для усієї економіки країни.

Про це йдеться у спільному зверненні Федеральної асоціації переробки сталі та утилізації відходів (BDSV), Німецької асоціації торгівлі металами та переробки (VDM) і Федеральної асоціації вторинної сировини й утилізації (bvse).

Як зазначається у зверненні, потрійне падіння вантажопідйомності суден вимагатиме втричі більше рейсів. Це різко підвищує вартість транспортування тонни вантажу та створює гострий дефіцит суден.

За даними Німецької асоціації сталеливарної промисловості, у 2024 році для галузі було перевезено 120,7 млн т вантажів: 49,3% залізницею, 31,6% річковим транспортом і лише 19,2% автотранспортом. Загалом понад 81% обсягів залежить від води та рейок.

Річками щороку перевозять близько 38 млн т вантажів для металургії. Якщо гіпотетично перенаправити хоча б половину цього обсягу на дороги, знадобиться понад 760 тис. додаткових вантажівок на рік (понад 63 тис. на місяць). Це доводить, що автотранспорт не здатний оперативно замінити річкові баржі. Залізниця також опинилася на межі вичерпання потужностей перевезень, оскільки за вільні вагони металурги конкурують із хімічною, енергетичною, будівельною та аграрною галузями.

Під загрозою опинилися суміжні сектори: у найбільших сталеспоживних

галузях (автопром, машинобудування, будівництво) працюють близько 4 млн осіб. Затримки постачань сировини або готового металу загрожують збоями виробництва та заморожуванням інвестицій.

Ситуацію ускладнює зростання виплавки: за I півріччя 2026 року в Німеччині виробили 18,6 млн т сталі (+8,9% р./р.). Заводам потрібне безперебійне постачання металообробку та вивезення продукції. Збої в логістиці призводять до переповнення складів переробних підприємств і дефіциту сировини на заводах.

Профільні асоціації закликають владу Німеччини негайно скоординувати роботу всіх видів транспорту, прискорити погодження альтернативних маршрутів та врегулювати ремонтні роботи. У довгостроковій перспективі країні необхідна стійкіша інфраструктура: розширення водних шляхів, будівництво низькохідних суден, розширення залізниць і мультимодальних терміналів.

GEOnews

ПАРЛАМЕНТСЬКИЙ КОМІТЕТ ПІДТРИМАВ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИЙ ЗАКОНОПРОЄКТ

Комітет Верховної Ради України з питань енергетики та житлово-комунальних послуг рекомендував парламенту прийняти у другому читанні та в цілому законопроект №13450 щодо розвитку інфраструктурних проектів у сфері енергетики. Документ покликаний спростити та пришвидшити реалізацію важливих ініціатив — будівництво й модернізацію електричних мереж, газової інфраструктури та інших критичних об'єктів. Для проектів, які мають стратегічне значення для енергетичної безпеки, запроваджується чіткий і скоординований порядок погоджень. Це дозволить скоротити час дозвільних процедур та усунути зайву бюрократію, що є критично важливим для швидкого відновлення та розбудови стійкої системи в умовах війни. Ухвалення законопроекту сприятиме залученню інвестицій та посиленню енергетичної безпеки країни. При цьому документ не передбачає запровадження нових платежів чи тарифів для населення, а спрямований на забезпечення більш надійного енергопостачання.

GEOnews

ДЕРЖЕНЕРГОНАГЛЯД ПЕРЕВІРЯЄ ГОТОВНІСТЬ ДО ОСІННЬО-ЗИМОВОГО ПЕРІОДУ

У I півріччі 2026 року територіальні органи Держенергонагляду провели 60 планових та позапланових перевірок у сфері електроенергетики, щоб оцінити ризики, які можуть впливати на безпеку постачання електричної енергії та своєчасне вжиття заходів для їх мінімізації.

У межах планових заходів перевірено 47 виробників електричної енергії та одного оператора системи розподілу. Під час заходів оцінювалися дотримання вимог законодавства, технічний стан об'єктів електроенергетики та готовність суб'єктів господарювання до роботи в умовах виникнення ризиків для надійності електропостачання. За результатами видано 47 рекомендацій щодо усунення виявлених недоліків.

Ще 12 позапланових заходів проведено за зверненнями фізичних осіб щодо недоліків, які могли порушити їхні права, законні інтереси, спричинити шкоду життю чи здоров'ю, довкіллю або безпеці держави.

Зокрема, перевірки стосувалися дотримання операторами систем розподілу вимог законодавства під час застосування заходів з обмеження або припинення електропостачання споживачам.

Це дозволяє реагувати на виявлені ризики та оцінювати можливі сценарії розвитку ситуацій, що можуть впливати на безпеку постачання електричної енергії.

Окремим напрямом роботи залишається контроль за виконанням раніше виданих рекомендацій. У I півріччі територіальні органи Держенергонагляду провели 12 таких перевірок у виробників та 146 – операторів систем розподілу. З початку року на контролі перебувало 297 рекомендацій, більшість із яких наразі враховані.

Контроль за усуненням недоліків є важливим елементом системи раннього попередження про можливість виникнення кризових ситуацій в електроенергетиці. Своєчасне виконання рекомендацій дає змогу усувати фактори ризику до того, як вони можуть призвести до більш масштабних

порушень у роботі електроенергетичних об'єктів.

Системний нагляд за діяльністю учасників ринку, оцінювання ризиків та контроль за їх усуненням сприяють координації дій учасників ринку електричної енергії, своєчасній підготовці до можливих кризових ситуацій та підвищенню стійкості енергосистеми.

Держенергонагляд і надалі здійснюватиме заходи державного нагляду (контролю), зосереджуючи увагу на готовності учасників ринку до ризиків порушення безпеки постачання електричної енергії, своєчасному виявленні загроз та вжитті превентивних заходів для недопущення розвитку кризових ситуацій.

GEOnews

У БОРЩАГІВСЬКІЙ ГРОМАДІ ЛІКВІДУЮТЬ НАСЛІДКИ ЗАБРУДНЕННЯ СТАВКІВ

10 серпня інспектори виявили масову загибель водних біоресурсів у групі гідрологічно зв'язаних ставків на території Борщагівської сільської територіальної громади. Наступного дня, 11 серпня, комісія за участю ДСНС, Держпродспоживслужби та органів місцевого самоврядування обстежила територію громади й місця забудови, щоб встановити джерело витоку.

Причину встановили того ж дня: у Святошинському районі Києва, поблизу вулиці Велика Окружна, зафіксували аварію — стічні води з оглядового колодязя централізованої каналізаційної мережі перекачували гідрантом у зливоприймальний колодязь дощової каналізації, звідки неочищені стоки потрапляли у поверхневі водойми. 12 серпня інспектори зафіксували забруднення річки Борщагівка (Нивка) поблизу вулиці Миколи Трублаїні неочищеними стічними водами.

Підрахунок загиблих водних біоресурсів показав 15 369 особин: карась — 6724, плітка — 3912, окунь — 3806, товстолоб — 824, судак — 41, рак — 58, сом — 4. За затвердженими Кабміном таксами шкоду від знищення риби оцінили у 32 млн 142 тис. 087 грн. Пізніше, 14 серпня, на озері в Петропавлівській Борщагівці зафіксували ще

1388 загиблих особин (окунь — 1109, судак — 234, карась — 40, краснопірка — 5), що додало 4 млн 417 тис. 076 грн шкоди.

Лабораторні дослідження проб води за Протоколом № 36-26 від 13 серпня підтвердили перевищення гранично допустимих концентрацій у кількох точках відбору: вміст розчиненого кисню в річці та ставках був нижчим за норматив, а хімічне споживання кисню (ХСК) перевищувало норму подекуди у понад 10 разів. У пробах також зафіксували перевищення вмісту амонію, фосфатів і заліза. Головною причиною перевищення ХСК інспектори назвали потрапляння неочищених побутових стоків, що містять мийні засоби, фекалії та побутову хімію.

Після виявлення аварії правоохоронні органи провели слідчі дії, а доступ населення до водойм обмежили: встановили інформаційні знаки про заборону купання та вилову риби. Органи місцевого самоврядування поінформували населення про надзвичайну ситуацію через засоби масової інформації. ГУ ДСНС спільно з ОМС продовжує збирати загиблі водні біоресурси для утилізації.

Станом на 13 серпня в перших двох озерах від виходу колектора на Софіївській Борщагівці нових випадків загибелі риби не зафіксовано, роботи з очищення водойм тривають. Інспекція також відібрала проби ґрунту в прибережно захисній смузі водних об'єктів, щоб встановити рівень забруднення земель водного фонду, і направила запити до КМДА, КП «ПЛЕСО», Бортницької станції аерації ПрАТ «АТ «Київводоканал», Бучанської РДВА, Борщагівської сільської ради, Держпродспоживслужби у Київській області та Департаменту екології та природних ресурсів КОДА.

За фактом забруднення 11 серпня відкрито кримінальне провадження за ч. 1 ст. 242 Кримінального кодексу України. Постановою від 13 серпня до провадження залучили фахівців Інспекції для надання консультацій та висновків щодо відбору зразків ґрунту й води та розрахунку розміру завданої шкоди.

НВ ПРО

Видавець: ТОВ «Наукове видавництво «ПРО»
Адреса: вул. Шахтарська, 5, м. Київ, 04074
Телефон: +380500150453
sphpro2020@gmail.com